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Raportet e Komisioneve Vlerésuese pér zgjedhjen e njé
Profesor Asistent né marrédhénie te rregullt pune sipas
konkursit nr.prot.: 2522/21, Daté: 10.09.2021

1. Njé Profesor Asistent pér 1éndét:

Materialet Inxhinierike I, Proceset e Prodhimit; Pérpunimi i Materialeve I;
Projektimi i Proceseve Teknologjike,

Aplikuesit:
Dr. Gjelosh Vataj
MSc. Kumbin Shala

Raportet e Komisionit Vlerésues pér zgjedhjen e
Ligjéruesve né marrédhénie te rregullt pune sipas konkursit
nr.prot.: 2522/21, Daté: 10.09.2021

1. Njé ligjérues pér lendét:

Inovacioni dhe Teknkat e Kreativitetit; Menaxhim i Ambienteve t& Hotelerisé;
Komunikimi né Hoteleri; Menaxhimi i Destinacioneve Turistike,

Aplikuesit:

Mr. Arben Keka

Mr. Blerina Bytyci
Mr. Iradete Xhemajli
Albinot Gashi

2. Njé ligjérues pér léndét:
Zhvillimi i tregut dhe produkiit; Praktika; Turizmi Rural; Agroturizmi

Aplikuesit:

Mr. Artan Bekolli

M. Pajtim Rrustemi
Mr. Arbenita Kastrati
Mr. Gazmend Gjinovci



Faza e paré e ankimimit né Buletin &shté mé s& largu 15 dité nga dita e publikimit t& Buletinit,
Buletini do t& qéndrojé i publikuar 15 dité né Zyrén nr. 007 t& UShAF. Ankesa dorézohet né
Zyrén nr. 007 t&8 UShAF dhe do t& shq)?rtohet nga Komisioni pér Ankesa, i cili pérgatit raport
lidhur me ankesén dhe t& njentin e procedon né Késhillin Mésimor/Shkencor. Shqyrtimi i
raportit t& Komisinoit t¢ Ankesave béhet nga ana e Késhillit Mésimor/Shkencor mé s& largu 15
dité nga dita e pérmbylljes sé afatit t& ankimimit.



RAPORTET E KOMISIONEVE VLERESUESE PER ZGJEDHJEN E
PERSONELIT AKADEMIK

(PROFESOR ASISTENT)



1. Njé Profesor Asistent pér léndét:

Materialet Inxhinierike I;

Proceset e Prodhimit;

Pérpunimi i Materialeve [;

Projektimi i Proceseve Teknologjike,
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES
PER ANGAZHIMIN E PERSONELIT AKADEMIK Nii CILESINE E
MESIMDHENESIT TE RREGULLT

Léndét pér té cilat ka aplikuar
kandidati:

Kandidatét e paraqitur

1. Materialet Inxhinierike T;
Proceset e Prodhimit;

Pérpunimi i Materialeve I;

Pl

Projektimi i Proceseve Teknologjike.

1. Dr. Gjelosh Vataj
2. MSc. Kumbin Shala

Shénimet pér kandidatin e propozuar pér angazhim

Emri dhe mbiemri:
Datélindja:
Grada shkencore:

Universiteti:

Komisioni vlergsues

1. Kryetar
2. Anétar
3. Anétar
4, Anétar

5. Anétar

Gijelosh Vataj

28 Mars 1969

Dr. Sc.

Universitetit Politeknik i Tiran&s

Prof. As. Dr. Fakije Zejnullahu
Prof. Dr. Bujar Pira

Prof. As. Dr. Rrahim Sejdiu

Prof. As. Dr. Bashkim Cerkini

Ligjerues Mr. Ismet Malsiu



UNIVERSITETL
ESHEFPNUAVE TE APLIKLARA
FLRIZAS

SHENIMET LIDHUR ME TE DHENAT E KANDIDATEVE

Vérejtje: Bazuar né nenin 11, paragrafi 23 i rregullores Pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin e personelit akademik ng& Universitetin e Shkencave t& Aplikuara n& Ferizaj (UShAF), nr.
2521/21,dt. 10.09.2021, an&tarét e komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe
ctike pér vértetésing e t& dhénave t& shénuara né raportin e vlerésimit dhe pér rekomandimet qé bgjné
do t& sanksionohen sipas kodit & etikés dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi, nése t& njéjtat bien
qartazi ndesh me Statutin e USHAF, kriteret e konkursit dhe Rregulloren e sipérshénuar.

| T& dhénat pér kandidatin or. 1. |
' Emri dhe mbiemri ' GIELOSH VATAJ
Datélindja dhe Vendlindia:

28.03.1969, Pejé.

 Grada Shkencore Dr/PhD: Po x Jo  Vérejtje:
Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté Doktor Shkence n& Inxhinieri Mekanike.
fituar titulli: Universiteti Politeknik i Tiran&s
Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike P Jo O _V" e
né kohén e caktuar sipas konkursit: 0 X N Crejye:
Ka derguar dokumentacionin né& formé Po x JoO  Vérejtie:

elektronike n& kohén e caktuar sipas konkursit:
Ka dorézuar dokumentacionin té
kompletuar,origjinal ose t& noterizuar.né formé | Po x JoO  Vérejtje:
fizike sipas konkursit:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t&
kompletuar né forme fizike sipas konkursit:

Po x JoO  Vérejtje:

Ka derguar dokumentacionin ¢ kompletuar né
formé elektronike sipas konkursit:

Po x JoOd  Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e USHAF, si dhe me
kriteret e parapara n& konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. P&r t& nj&jtin mjafton t& shénohet
kriterit t& cilin nuk e plotéson.
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AKTIVITETET AKADEMIKE (MESIMDHENIE UNIVERSITARE)

Aktivitetet akademike

Periudha . .
| Niveli i studimeve
Institucioni Lénda/ét e ligjéruar/a Prej —[ Deri (Bachelor/Master)
Kolegji i Shkencave | Ligjérues i Angazhuar pér disa Janar 2018 | Qershor 2020 Bachelor
te Aplikuara l&ndg teknike.
Teknike
“TEMPULLI"-
SHPK
Universiteti i Ligjérues i angazhuar per léndet: Tetor 2018 Qershor 2019 Bachelor
Shkencave té ¢ Vizatim teknik me Gjeometri
Aplikuara né Ferizaj Deskriptive;
e CADI;
e CADTIdhe
¢ CAD/CAM
Universiteti i Ligjérues i angazhuar pér léndet. Tetor 2016 Qershor 2017 Bachelor
Shkencave & e Vizatim teknik me Gjeometri
Aplikuara né Ferizaj Deskriptive;
s CADI
e CADIIdhe
e CAD/CAM ) ,
Universiteti i Asister,ti a.mgazhuar pér léndet: | Tetor 2015 Qershor 2016 Bachelor
Prishtinés/Fakulteti i | ®  Vizatim Teknik me Gjeometri
Shkencave Teknike Deskriptive, dhe
té Aplikuara, Ferizaj | © CADI , |
— = ! E—|
Universiteti i Asistent i angazhuar pér léndet: Tetor 2014 | Qershor 2015 Bachelor
Prishtinés/Fakultetii | ®  Vizatim Teknik me Gjeometri
Shkencave Teknike Deskriptive,
t& Aplikuara, Ferizaj | ® dhe CADL |
Mentorimi i temave t€ diplomés
| Diploma /Niveli i
. . ST studimit Data e
Emri i kandidatit Institucioni (Bachelor/Master/Do pérfundimit
J ktoratur)'
I |

Pjesémarrja nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret dhe punétorité

Nr | Konfernca/Kongresi/... Vendi

Viti Prezantim/Pjes€marrje |

5th International Conference
on Advances in Mechanical
Engineering ICAME 2019
ISBN 978-605-9546-16-4

1 Instambull, Turkey
Punimi:

Possibilities for Increasing

Energy Efficiency at Public

Water Sector | |

Prezantim
17-19 Dhjetor
2019

"Punimi i diplomés né studimet 5 ose 6 vjegare, lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik, konsiderohet ckuivalent me punimin e nivelit Master.
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International Conference
“HIGH TECHNOLOGIES.
BUSINESS. SOCIETY 2020

Punimi:

Ways to reduce costs energy
at the regional water company
“Prishtina”

Borovets, Bulgaria

09-11 Mars 2020

Prezantim

First International Conference
“Engineering and
Entrepreneurship” ICCE 2017

Punimi:

Energy efficiency for
Drinking Water System.
Study Case: Pumping Station
in Milloshevé

Tirana, Albania,

17-18 Néntor 2017

Prezantim

Kanferencé dhe ekspozite e
Shoqatés se Ujésjellés dhe
Kanalizimeve te Shqipérisé

Prishting

1-3 Néntor 2011

Pjesémarrje

Pjesémarrja né trajnime profesionale

Nr Lloji i Trajnimit Vendi Viti Organizatori
Leakage Control and
Management .
1 Awareness Bristol , United Kingdom 02-20 Qershor 2003 Bristol Water
. ple
Trunk Mains Process
Production Prices -
| 2 | Trainim pér Prishting 09-10 Mars 2004 KWUJV
| Menaxhment
' Corporate IFC Advisory
Governance:Board of L . Services-
3 Directors in Publicly FESHHES IENERIGE 2010 Southern
Owned Enterprise Europe
Si ta aplikajmé TIK-
4 | unné& Arsim pér Prishting 27 Prill 2017 Projekt i BE-s&
Mésimdhénés

Pérvoja profesionale (jo-akademike)

Periudha
Institucioni Pozita Prej Deri Shénime tjera
Kompania “INFRA- | Drejtues Janar 2018 vazhdon Mbikéqyré dhe jep instruksione gjate tere
| PLAN”sh.pk Teknik-Ekspert procesit te kryerjes se punimeve, projekteve
profesional qysh ne fazén e projektimi, realizimit dhe deri te

pranimi teknik i atij projekti, ne territorin e
Shqipérisé, Kosovés, malit te Zi dhe
Magedonisé.
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Kompania “Project | Ekspert Gusht 2019 | Vazhdon Projektim dhe implementim ne projektin e
Plus™ Sh. P. K Profesional, Tmpiantit te trajtimit te ujerave te zeza ne KIPA
Inxhinier Prishting (Ne vazhdim).

Mbikgyrés.

Korporata Anétar i Bordit | Tetor 2017 | Prill 2020 Mbikéqgyrjen e politikave dhe planit te biznesit

Energjetike e | t&8 Drejtoréve- te ndérmarrjes NHE “IBER LEPENCI”.

Kosovés SH.A. Bordit Miratimi i politikave pér kompaning, zhvillimin
Mbikéqyrés afatshkurtér,  afatmesém  dhe  afatgjatg,

mbikéqgyrjen ¢ Politikave t&¢ Ndérmarrjes pér
Puné dhe Zhvillim, raportimi prané Ministrisé
pér Zhvillim Ekonomik té¢ Kompanisg, pér
pérmbushjen ose mosplotésimin e planit t&
biznesit etj.

Novatech-Baas Inxhinier Prill 2018 Korrik 2018 | Bashképunim n& pérgatitien e projektit,
Bashk&punétor ndértimin dhe vénien né€ puné t& impiantit t&
projektim  dhe trajtimit t& ujérave t& ndotura komunale dhe
mbikqyrje industriale, NovatechBaas, né territorin e

Republikés s& Kroacisé:Mini fabriké Bulmeti
Veronika Desnic, toka e Krapinske Kapaciteti
75 m3/dité

Kompania Ekspert - | Shtator 2017 | Janar 2018 Expert Lokal pé kryerjen ¢ studimit te

SEZNAM,  Czech | Konsulent Fisibilitetit p&r Impiantin e Trajtimit te Ujerave

Development te Zeza ne Zubin Potok. Ndihma né marrjen e t&

Agency,Czech dhénave pér kushtet mjedisore lokale dhe

Republic kérkesat ligjore pérkatése. Sqarimin e &

dhénave & marra gjaté vizités n& terren,
organizimin e takimeve me autoritetet pérkatése
dhe organizatat lidhur me studimin e fizibilitetit
& impiantit pér trajtimin e ujérave t& ndotura,
bazuar né kérkesat e Kontraktoréve etj.

| AlbKos International | Konsulent- Tetor 2016 Dhjetor Pérgjegjés kryesor pér hartimin e projekteve t&

Company Inxhinier 2017 mbrojtjes nga zjarri, kontakt person me palét e
kryesor pér jashtme, pérgjegjés pér kontraktim te projekteve
hartimin e etj.
projekteve & '
mbrojtjes  nga
zjarri

KUR “PRISHTINA” | Kryeshef Qershor Mars 2016 Té menaxhoj kompaning né baza ditore né
Ekzekutiv- 2011 pajtim me aktet ligiore dhe politikat e
Drejtor kompanisg. T& zbatojé qéllimet strategjike dhe
Gjeneral objektivat ¢ kompanisé duke i dhéng drejtim

lidershipit drejt arritjes sé misionit dhe vizionit
t&¢ kompanisé, Mbéshtet punén e Bordit t&
Drejtoréve me ané t& propozimeve lidhur me
politikat dhe vendimet q¢ do t'i merr Bordi.
Eshts pérgjegjés pér shérbimet & ofton
kompania duke mbikéqyr€ kualitetin ¢
programit t& pérgatities s&€ sh&rbimeve,
marketingun dhe shitjes sé kétyre shérbimeve.
Propozon buxhetin vjetor pér aprovim té Bordi i
Drejtoréve, si dhe me kompetencé menaxhon
resurset financiare t& kompanisé Brenda ligjeve
dhe rregulloreve t& aplikueshme.

NHE “IBER | Anétar i Bordit | Qershore Janar 2015 Mbikéqyrien e politikave dhe planit te biznesit |

LEPENCT” t€ Drejtorgve- | 2011 te ndérmarrjes NHE “IBER LEPENCI™,

Bordit
Mbik&qyrés

Miratimi 1 politikave pér kompaning, zhvillimin
afatshkurtér, afatmesém  dhe  afatgjaté,
mbikéqyrjen e Politikave t& Ndérmarrjes pér
Pung dhe Zhvillim, raportimi prang Ministrisé
pér Zhvillim Ekonomik t& Kompanisg, pér
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| pérmbushjen ose mosplotésimin e planit t&
_ biznesit etj.
| Novatech-Baas Inxhinier Prill 2010 Dhjetor Bashképunim né pérgatitien e projektit,
Bashké&punétor 2010 ndértimin dhe vénien né puné t& impiantit t&
projektim  dhe trajtimit t€ ujérave t& ndotura komunale dhe
mbikqyrje industriale, NovatechBaas, né& territorin e
Republikés s&¢ Kroacisé:
> Komuna e Velika Pisanica - zon& industriale
Modul pastrues i madhésisé Baas 72 ES6 FIA 4
> Sirana Runolist Otodac Kapaciteti Sm3 / dit&
Pastrues SBR pér ujérat industriale, bulmetet,
birrrat, fabrikat e léngjeve, Komunat etj.
| Novatech-Baas Inxhinier Maj 2009 Qershor Bashk&punim n& pérgatitien e projektit,
Bashké&punétor 2009 ndértimin dhe vénien né puné t& impiantit (&
projektim  dhe trajtimit t& ujgrave t& ndotura komunale dhe
mbikqyrje industriale, NovatechBaas, ng& territorin e
| Republikés s& Kroacisé:
> MPS - makina t& vogla me making Ivanic
Grad Pastrues Baas 32 ES, 2 module FIA 7
COWI SNS | Ekspert - | Tetor 2009 Mars 2010 Dizajni i detajuar i njé pjese mekanike dhe
| Company - | Tnxhinier i larté Zgjerimi i Fabrikés e trajtimit t& ujit -SHIPOL,
| Danimark mekanik  pér Mitrovicg, Projektimit dhe dora e duhur mbi &
Impiantet e Ujit gjitha vizatimet mekanike pér t& gjitha objektet
né fabrike, Pérgatitien e duhur t& & gjithé
dokumentacionit né formén pérfundimtare pér
shpalljen e tenderit. Pér punén e tij i pérgjigjet
Organi Mbikéqyrjes Danez
N.SH. Instituti | Bashképunétor | Janar 2006 Vazhdon Projektet tekniko-teknologjike pér prodhimin e
Tekniko- ne Projekte te asfaltit, kontrollin dhe certifikimin e pajisjeve
Teknologjiké ndryshme térhegése né New Feronikelit Fabrikés, Gllogoc,
“ITEK” 7 kontrollin dhe certifikimin e pajisjeve
térheqése né shérbim t& automjeteve dhe Head
Quarter Base KFOR-it, Film City, Prishting, etj.
Kompania e | Drejtor i | Janar 2004 Janar 2007 Koordinon punén me udhéheqgsit ¢ shérbimeve
Ujésjeligsit Rajonal | Prodhimit dhe dhe té objekteve dhe me inxhinierét né
“PRISHTINA” Mirémbajtjes mirémbajtjc pér njé menaxhim normal dhe
Elektro- funksional t& prodhimit dhe mirémbajtjes, Te
Mekanike monitoroj  sistemet  prodhuese, te ket
komunikim me secilin udh&heqés te impianteve
te njihet me problemet ge mund te ndodhin gjate
24 oréve te pérpiloj raporte ditore pér sasiné e
prodhimit te ujit apo mungesat ge vine si rezultat
i problemeve teknike qe mund te ndodhin ne
objektet prodhuese, stacionet e pompimit,
rezervuarét, puset néntokésore, objektet
hidroteknike.  Kontrollon  prodhimin  dhe
shpenzimet duke kérkuar zgjidhje sa mé t&
suksesshme, Etj
Kompania Udhgheqés i | Janar 2002 Janar2004 Kryen dhe harmonizon punét né Mirémbajtjen
Ujésjellési  Rajonal | Mirémbajtjes mekanike-makinerike. Merret me kualifikimin
“PRISHTINA” Makinerike dhe dhe harmonizimin e dokumentacionit teknik-

Objekteve ne
Qytet

makinerik né t€ gjitha objektet n& nivel té
Ujésjellgsit. Harmonizon dhe  planifikon
sistemet dhe aparaturat e vjetra me € reja né
bazé t¢ kérkesave teknike, Koordinon punét me
personelin profesional né t& gjitha objektet.
Pérshtat sistemet e reja mekanike né nivel t&
Ujésiellési dhe harfon udhé&zimet pér puné dhe
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FPE Drejtor i | Janar 2000
“ENERGOINVEST” | Mirémbajtjes

Elektro-

Makinerike
“Ndértim-Elektro™ Projektues dhe | Janar 1995
SHPK mbikéqyrés i |

projekteve

Qershore
2001

Janar 1998

kryerjen e punéve si dhe montimin e pajimeve t& |
reja, etj.

Planifikimin dhe zbatimin e Mirémbajtjes

Elektro-Makinerike né fabrikén pér prodhimin e
pajisjeve Elektro - Energjetik (Trafo, siguresa
industriale, ormang elektriké etj). Pérgjegjés pér
pune  kontinuale dhe  kualitative ne
“ENERGOINVEST™. Menaxhimin dhe
zhvillimin e teknologjisé se pajisjeve Elektro-
Energjetike. Menaxhon dhe planifikon sistemet
dhe aparaturat e vjetra me t& reja né bazé ¢
kérkesave teknike, etj.

Prajektim dhe montimi i njohjes gendrore dhe
sistemit te ujit népér objekte te Banimit.
Koordinimi i dhe negocimi i zgjidhjeve teknike
| profesionale duke bashk&punuar me specialisté
| ne fushén teknike dhe palét e involvuara, etj.

Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, etj.

Autorét (renditja Shtépia Viti
Nr si n€ punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit |  botuese | -
4
Anétarésimi ng organizata/institucioni profesionale
i ‘ Shtépia | Vit
Nr Organizata/Institucioni Lloji i anétarésisé Viti i anétargsimit botuese

I

L

Pjesémarrja né komisione redaktuese t¢ botimeve universitare, revistave shkencore, konferencave, etj.

T

Nr | Libri/Publikimi Autori/redaktori pérgjegjés viti
| i
Recensent né botime universitare
Nr Libri Autori Shtépia botuese _ Viti

1
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AKTIVITETET HULUMTUESE, SHKENCORE DHE PROFESIONALE

Publikimet né revista shkencore ndérkombétare

Barazvleré
Autorét | simi sipas
(renditja | paragrafév
N si né Titulli i VEllimi, nr., faget, [inku e A2.1 deri
r punim) punimit Revista viti identiﬁlq.les_z__ | A24
Publikimi:
Asian hitp://www.arpn]
Research ournals.org/jeas/r
gl esearch_papers/rp
, Modeling of | Fublishing _2018/icas_0718
. . . Network T Scopus
Gijelosh transient fluid 7183.pdf
. . (ARPN),
1 Vataj, flow in the Journal of Vol. 13|Issue 134, pp.
Xhevat simple Engineeri 4160-4166, 2018
. - FEngineering .
Berisha. pipeline . Revista:
and Applied
system. Sciences
ISSN 18i9- http://www.arpnj
y . ournals.com/jeas/
6605(Oaline) volume 13 2018.
htm
‘ Publikimi:
| file:///C:/Users/ T
FCHCOM/Downi
o EJERS- 0ads/1762-
Possibilities European Article%20Text-
Gijelosh for Tmproving | Journal of 71 0,,_]_?6_ :
| 5 Vataj, Energy Engineering Vol. 5|Issue 3|, pp. | 702803]‘0— o WordlCat
Zenel Efficiencyat | Researchand | 271-274, 2020 | == — ordit-a
Sejfijaj Water Utility | Science Revista:

Sector | ;%?l: 2506- https://www.ejers |
.org/index.php/eie |
rsfissue/view/50

International publikimi: '
. Journal .0 f hitp://www.ijitis.
Hydraulic [nnovative | orafir hp/iiti
Modeling of ) Technology Sarticletview/72/ | DOAJ
Gjelosh Operating and '5'] ———— (Dire;:tor
3 Vataj, Modes in the Interdisciplina | Vol.3]Issue 3|, pp. —-— 0 Y
Xhevat | MihaligMain | ry Sciences | 457-466, 2020 Revista: chéli"
Berisha KIPE = WaiEr (TTTS) hltp'//'w.ww iiitis Joum‘als)

Treatment ISSN: 2613- . :

Plant 7305 org/index.php/ijiti
sfarticle/view/72/

' The lmf‘luffnce International Publikimi: DOAJ
Gijelosh of Cavitations .
. Journal of (Directory
4 Vataj, Phenomenon Innovative Vol .3|Issue 2|, pp. of Open
Xhevat and Water Technolo 451-456, 2020 A P
Berisha Hammer in d gy ESESS
Batlava an Journals)

ZKomisioni vlerésues &shté i obliguar t& sh&nojné linkun népé&rmjet t& cilit déshmohet indeksimi i punimit
pérkat&sisht revistés né bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése t&
nénparagrafit A.2.4
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Pumping Interdisciplina |
Station ry Sciences | Revista:
ISSN: 2613- http://www. ijitis.
7305 org/index.php/ijiti
_ s/article/view/71/
[ Hydraulic
Modelling of Publikimi:
' Different EJERS- https://www.ejers
} Working European org/index.php/eje
Gjelosh . . | of Jarticleiview/2d
Vataj, Regimes in Jour.na o | lh/?mc e/view
Xhevat “.’ate.r Engineering | Vol 6|lssue 4[,pp.33- 4671094
S . Pipeline. Case | Research and WorldCat
Berisha, . 36, 2021 .
| Zenel Study: Science Revista:
Seifiia; Mihaliq - ISSN: 2736- https:/www.ejers
‘ 1T Water 576X .org/index.php/eje
| Treatment rs/article/view/24
Plant 46
“SHKABAJ”

Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare tjera nga ato sipas paragraféve
A2.1 deri A2.4

Autorét (renditja si VEllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
Lajqi Naser, Lg|q1 The influence of Cavitation’s AKTET- . Vol 4|lssue 2|,
Shpetim, Vataj . Journal of Institute
1 . . Phenomenon and Water Hammer in pp. 359-365,
Gjelosh, Avdiu Pumping Station of Mitrovica (co-author) Alb:Shkengg, 2011
Arben ping ISSN 2073-2244
International
Journal of Civil
Engineering and
. Analysis with numerical methods of Technology
Xhevat Bens.h %’ transient fluid flow with changing spatial (LJCIET) Vol.9[Tssue 2|,
2 | Korab Krasniqi, . . . g L
. . and time steps in the simple pipeline IS8N Print:0976- pp.934-944,
Gjelosh Vataj
system 6308
ISSN Online:
0976-6316
Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore.
Autorét (renditja si Véllimi, nr., faget.
Nr né& punim) Titulli i punimit Revista viti

1

Fejzullahu Xhemajl,
Vataj Gjelosh Lajqi

Analiza e dukurisé s& kavitacionit
né stacionin e pompave né

Revisté profesionale dhe
shkencore pér teori dhe

Vol.l{lssue 1],

Shpetim, Zhitia [lir | Batllavé. praktiké, Ferizaj Kosové Pp.,2003
Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si né -
Nr kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi
i
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UNIVERSITETI

TSHEFNCAVE TE APLIKUARA
Frul2Ag

Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe t€ aplikueshme

[ Programi/ projekti Pozita n& program,
| Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi
_‘ /
Patentet zyrtare né nivel ndérkombétar dhe kombétar
i Autorét (renditja si né - - Institucioni/ Vendi, Viti i
Nr patentin e zyrtarizuar ) Titulli i patentit zyrtarizimit Faget
|
/i

FORMULAR PER AKTIVITETET SHERBYESE

Shérbimi né lidhje me Universitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit

i

Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit

i

Vlerésimi nga komisioni pér kandidatin

[
Pozita Emri dhe mbiemri Vlersimi
Kryetar Prof. As. Dr. Fakije Zejnullahu 19
Anétar Prof. Dr, Bujar Pira 17
| Anétar Prof. As. Dr. Rrahim Sejdiu 17
Anétar Prof. As. Dr. Bashkim Cerkini 18
Anétar Ligj. MSc. Ismet Malsiu 20 o
Totali

91

Té dhénat pér kandidatin nr. 2.

Emri dhe mbiemri:

KUMBIN SHALA

| Datglindja dhe Vendlindja:

19.10.1985, Pejé m

Grada Shkencore Dr/PhD:

Po O

Jox Vérejtje:

Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté

Master i Shkencave té Inxhinierisé

Mekanike

fituar titulli:

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike.

| Universiteti i Prishtinés
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UNIVERSITETI
FSHEFNCAVE TE APLIKUARA
................ FEREZ AL

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike
né kohén e caktuar sipas konkursit:

Po x Jodd  Vérejtie:

Ka derguar dokumentacionin né formé
elektronike n& kohén e caktuar sipas konkursit:

Po x JoO  Vérejtje:

Ka dorézuar dokumentacionin té
kompletuar,origjinal ose t&€ noterizuar.né formé ! Po O Jo x  Vérejtje:
fizike sipas konkursit: I

1

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit t&

kompletuar né formé fizike sipas konkursit: Po O Jo x  Vérejtje:
Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né : — -
formé elektronike sipas konkursit: Po [J Jo x  Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e USHAF, si dhe me
kriteret e parapara né konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. P&r t& njgjtin mjafton t& shénohet
kriterit t& cilin nuk e plotéson.
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UNIVERSITETI
[ SHRFNCAVE TR APLIKUARA
I RIZAL

PERMBLEDHJE DHE PROPOZIM PER TITULL AKADEMIK

¢ Kandidati Kumbin Shala: Bazuar né dokumentacionin e ofruar nga kandidati,
Komisioni konstatoi se i njéjti nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e
USHAF dhe me rregulloren pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin e personelit akademik
né& USHAF.

e Kandidati Gjelosh Vataj: Ka te pérfunduar studimet e Doktoratures, pérmes dokumentacionit te
dorézuar déshmon se: ka pervoj akademike, ka mare pjese ne konference, ka punime shkencore te
botuara ne revista ndérkombétare , ka kryer trajnime profesionale si dhe ka njé& pérvojé profesionale
jo-akademike.

Pas shqyrtimit t& t& gjithé dokumentacionit t& aplikantéve dhe duke u bazuar ng kriteret e parapara né& konkurs,
si dhe bazuar né Statutin e Universitetit t& Shkencave t& Aplikuara ng Ferizaj, si dhe né Rregullorén nr. 2521/21,
dt.10.09.2021 pér zgjedhjen e Mésimdhénésit né marrédhénie té rregullt pune pér léndét:

Materialet Inxhinierike I;

Proceset e Prodhimit;

S

Pérpunimi i Materialeve I;

4. Projektimi i Proceseve Teknologjike.

ne konsiderojmé se kandidati z. Gielosh Vataj i plotéson t& gjitha kéto kritere dhe i propozojmé Késhillit
Mésimor/Shkencor zgjedhjen e tij ne pozitén Prof. Ass. Dr. né Universitetin e Shkencave t& Aplikuara né
Ferizaj.

NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

~ Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi
s ; [ =
Kryetar | Prof. As. Dr. Fakije Zejnullahu azﬁfwrkgn-
| d )
. ._ /u 4 / v”/_!
Anétar | Prof. Dr. Bujar Pira
_ / = / N -~
Anétar | Prof. As. Dr. Rrahim Sejdiu @ ézjd{é/"
Anétar | Prof. As. Dr. Bashkim Cerkini , %&Y;’?”W'? L;_,% s '7
- - {/
Anétar | Ligjerues Mr. Ismet Malsiu v/s 177,20 s A/cug’( Y

7
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RAPORTET E KOMISIONEVE VLERESUESE PER ZGJEDHJEN E
PERSONELIT AKADEMIK

(LIGJERUES I RREGULLT)



1. Njé ligjérues pér léndét:
Inovacioni dhe Teknkat e Kreativitetit;
Menaxhim i Ambienteve té Hotelerisé;
Komunikimi né Hoteleri;

Menaxhimi i Destinacioneve Turistike,



UNIVERSITETI

1 SHKENCAVE TE APLIKUARA
~ FERIZAS v

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

UNIVERSITETI | SHKENCAVE TE APLIXUARA NE FSRIZAJ
UHTEREITY OF APPLIFD SCIENCES N FERIZAS

gfisﬁ,:;’i / i Frot Z %50 / M

ARV i W 1) et A et A

Nr.i .
N;.m_/./i__ gigfii/fmﬂ

1. Inovacioni dhe Teknikat e Kreativitetit;

o

Léndét pér té cilat ka aplikuar kandidati:

[ |

Kandidatét e paraqitur

1. Mr. Arben Keka

2. Mr. Blerina Bytygi
3. Mr. Iradete Xhemaijli
4. Albinot Gashi

Menaxhim i Ambienteve t& Hotelerisg;
Komunikimi né Hoteleri;

Menaxhimi i Destinacioneve Turistike.,




UNIVERSITETI

1 SHRENCAVE TE APLIKUARA

Shénimet pér kandidatin e propozuar pér angazhim

Emri dhe mbiemri: Blerina Bytyci

Datélindja: 07.01.1984

Grada shkencore: Master ne Menaxhimi dhe Inovacioni ne Turizem
Universiteti: Universitetit i Shkencave te aplikuara ne Ferizaj
Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof. As. Dr. Arben Terstena

2. Anétar Prof. As. Dr. Petrit Hasanaj

3. Anétar Prof. As. Dr. Alberta Tahiri

4. Anétar Prof. As. Dr. Mimoza Zhubi

5. Anétar Prof. As. Dr. Idriz Kovaci




4
1
UNIVERSITETI

1 SHKENCAVE TE APLIKUARA

SHENIMET LIDHUR ME Ti DHENAT E KANDIDATEVE

Vérejtje: Bazuar né nenin 11, paragrafi 23 i rregullores nr. 2521/21,dt. 10.09.2021, anétarét e komisionit
vlerésues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésing e t& dhénave t& shénuara né
raportin e vlerésimit dhe pér rekomandimet q& bgjné do t& sanksionohen sipas kodit t& etikés dhe
dispozitave tjera ligjore né fuqi, nése t& nj¢jtat bien qartazi ndesh me Statutin e USHAF, kriteret e
konkursit dhe Rregulloren e sipérshénuar.

Té dhénat pér kandidatin nr. 1.

Emri dhe mbiemri: Arben Keka
Datélindja dhe Vendlindja: 30.04.1981, Gjilan
Grada Shkencore Msc: Po Jo[ ] Veérejte:

Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shts fituar
titulli:

Msc. - Universiteti i Prishtines

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike né Po
kohén e caktuar sipas konkursit;

Jo[[] Verejte:

Ka dérguar dokumentacionin né formé elektronike Po
né kohén e caktuar sipas konkursit;

Jo[ ] Vérejtje:

Ka dorézuar dokumentacionin te

kompletuar,origjinal ose te noterizuar.né forme Po D Jo Vérejtje: Certifikatat
fizike sipas konkursit: e notave kopje te pa noterizuara

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit te Po[ ] Jo Vérejtje: I mungon
kompletuar né forme fizike sipas konkursit: mungon certifikata e notave master,
Ka dé dok ioni & .

a dérguar dokumentacionin e kompletuar né Pol] Jo Verejtie:

formé elektronike sipas konkursit:

Kandidati Arben Keka - nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e USHAF, per shak
se mungojne kopjet e certifikatave te notave kopje te pa noterizuara dhe mungon certifikata e notave
master.



A

UNIVERSITETI
TSHKENCAVE TE APLIKUARA
FERIZAJ
Té dhénat pér kandidatin nr. 2.
Emri dhe mbiemri: Blerina Bytygi
Datélindja dhe Vendlindja: 07.01.1984, Suhareké
Grada Shkencore Msc: Po x JoO Vérejtje:

Master né Menaxhimi dhe Inovacioni né
Turizém, Universiteti i Shkencave te
Aplikuara né Ferizaj;

Titulli Akademik dhe Universiteti ku &éshté fituar
titulli:

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike né

kohén e caktuar sipas konkursit: L JoO  Vérejtje:
Ka derguar dokumentacionin né formé elektronike Po x Jo Véreitie:
né kohén e caktuar sipas konkursit: Jye:
Ka dorézuar dokumentacionin te

kompletuar origjinal ose te noterizuar,né forme Po x Jo Vérejtje:
fizike sipas konkursit:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionitte Po x Jo Véreitie:
kompletuar né forme fizike sipas konkursit: jye:
Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né

formé elektronike sipas konkursit: Po x JoO Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale té parapara me Statutin e USHAF, si
dhe me kriteret e parapara né konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& njéjtin
mjafton t& shénohet kriterit té cilin nuk e plotéson.



X

UNIVERSITETI
ISHKENCAVE TE APLIKUARA.

AKTIVITETET AKADEMIKE (MESIMDHENIE UNIVERSITARE)

Aktivitetet akademike

Institucioni

Lénda/éte
ligjéruar/a

Periudha

Prej

Deri

Niveli i studimeve
(Bachelor/Master)

Mentorimi i temave t& diplomés

Emri i kandidatit

Institucioni

Diploma / Niveli i
studimit
(Bachelor/Master/

Data e
pérfundimit

Doktoraturé)!

/4

M

/A

M

Pjesémarrja nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret dhe punétorité

Nr

Konfernca/Kongresi/ ...

Vendi

Viti

Prezantim/Pjesémarr
je

The Importance of
planning proces in
organizational
effectiveness - Small
and Medium Kosovo
Enterprises

Valletta, Malta

15-17 June 2021

Online

Sustainable
development of travel
and tourism industy in
the circulation of
foreing visitors in
nKosovo

Valletta, Malta

15-17 June 2021

Online

Pjesémarrja né trajnime profesionale

Nr

Lloji i Trajnimit

Vendi

Viti

Organizatori

Aplikimi i TIK ne
Arsim per
Mesimdhenes

Kosove

2019

Projekti Be

'Punimi i diplomés n& studimet 5 ose 6 vjegare, lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin e nivelit Master.
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A

UNIVERSITETI
TSHKENCAVE TE APLIKUARA.
o PXRIZAS o
Pérvoja profesionale (jo-akademike)
Periudha
Institucioni Pozita Prej Deri Shénime tjera
Universitetit i | Zyrtare per | 2015 Aktualisht
Shkencave te | Informim  dhe
Aplikuara ne | Monitorim  te
Ferizaj Mediave
Universitetit i | Anetare e Senatit | 2020 Aktualisht
Shkencave te
Aplikuara  ne
Ferizaj
Enti i | Mbikqyrese e 03/2009 04/2009
Statestikave  te | Regjistrimit te
Kosoves, Zyra e | Popullsise
regjistrimit  te
popullsise
Organizata Ndihmes 2008 2011
“Prishtina Rea” | trajnese

Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, etj.

Autorét Shtépia
(renditja si né botule)se Viti
Nr punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit
Anétarésimi né organizata/institucioni profesionale
Viti i Shtépia Viti
Nr | Organizata/Institucioni Lloji i anétarésisé anétarésimit botuese

Pjesémarrja né komisione redaktuese t& botimeve universitare, revistave shkencore, konferencave,
etj.

Nr Libri/Publikimi Autori/redaktori pérgjegjés Viti

Recensent né botime universitare

Nr Libri Autori Shiépia botuese Vit
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UNIVERSITETI

ISHEENCAVE TE APLIKUARA.

- PLRIZAZ

AKTIVITETET HULUMTUESE, SHKENCORE DHE PROFESIONALE

Publikimet né revista shkencore ndérkombétare

Autorg Barazvleré
t Velli simi sipas
(rendit mi, paragrafév
jasiné nr., e A2.1 deri
N | punim Titulli i faget, A24
r ) punimit Revista viti Linku identifikues?
The 1
Impact of
Emplovee .
P Participati iniSatien https:/ /www.worldcat.org/title/t
Rruste 3 al Journal Volu .
mi on in the of e he-impact-of-employee-
’ S == S o
B Byty L la.n.n.f.l_lg Economics | IX, participation-in the Rlanmng
1 LA Process on and Issue process-on-organizational-
%e;hiri Organizati Business 5 effectiveness-the-case-of-
" | onal . . kosovo/ oclc/9048945885&referer=
I e Administra | 2021 .
. | Etfectivene | °, brief_results
Kovaci s tion.
ss-The
Case of
Kosovo
The 1
. Importanc
flerm e of
Bytvai Sustainabl
Y| Internation .
L https:/ /www.worldcat.org/title/t
Paiti Developm | alJournal Volu . :
ajtim he-importance-of-sustainable-
ent of of me
Rruste . development-of-travel-and-
. Travel and | Economics | IX, ] . .
2 | mi? I tourism-industry-in-the-turnover-
Tourism and Issue . ..
Albert Industry in | Business 5 of-foreign-visitors-the-case-of-
a Sy n L. . kosovo/oclc/9048943958&referer=
.. | the Administra | 2021 .
Tahiri . brief_results
3 Idriz Tumover tion
K,ovac' of Foreign
A | Visitors:
The Case
of Kosovo
3

*Komisioni vier&sues éshté i obliguar t& shénojné linkun népérmyjet t¢ cilit déshmohet indeksimi i punimit
pérkatésisht revistés né bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése t&
nénparagrafit A.2.4
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UNIVERSITETI
ISHKFENCAVE TE APLIKUARA

Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare tjera nga ato sipas paragraféve A2.1

deri A2.4
Autorét

N | (renditja si né

T punim) Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., faget, viti
Mimoza
ZHUBI,
Krenare Milk quality in
GREZDA, community farms and

1 | Agron farmers’ pterormance REVISTA DE TURISM Issue 30, 2020
BAJRAKTARI | towards tourism
, Blerina related activities
BYTYC]

Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore.

Autorét (renditja si Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si né
Nr| kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe t& aplikueshme

Pozita né
Programi/ projekti progtam, projekt/
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi Kontributi
Patentet zyrtare né nivel ndérkombétar dhe kombétar
N Autorét (renditja si né Institucioni/ Vendi, Viti
T patentin e zyrtarizuar ) Titulli i patentit i zyrtarizimit Faget
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UNIVERSITETI
I SHEKENCAVE TE APLIKUARA

FORMULAR PER AKTIVITETET SHERBYESE

Shérbimi né lidhje me Universitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né

komitet/komision/ ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit

Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né

komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit

VLERESIMI NGA KOMISIONI PER KANDIDATIN

titulli;

Pozita Emri dhe mbiemri Viersimi
Kryetar Prof. As. Dr. Arben Terstena 16
Anétar Prof. As. Dr. Petrit Hasanaj 17
Anétar Prof. As. Dr. Alberta Tahiri 20
Anétar Prof. As. Dr. Mimoza Zhubi 20
Anétar Prof. As. Dr. Idriz Kovaci 19

Tot. 92
Té dhénat pér kandidatin nr. 3
Emri dhe mbiemri: Iradete Xhemaijli
Datélindja dhe Vendlindja: 31.01.1985, Gradice
Grada Shkencore Msc/Ma: Po x JoO  Vérejtje:
Titulli Akademik dhe Universiteti ku éshté fituar Master i Pikturés

Universiteti i Prishtines “Hasan Prishtina”

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike n&
kohén e caktuar sipas konkursit:

Po x JoO  Vérejtje:

Ka derguar dokumentacionin né formé elektronike
né kohén e caktuar sipas konkursit:

Po x Jo Vérejtje:

Ka dorézuar dokumentacionin te

kompletuar,origjinal ose te noterizuar,né forme

fizike sipas konkursit;

Po x Jol  Vérejtje:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionitte

kompletuar né forme fizike sipas konkursit:

Po Jox  Vérejtie: Mungojn
certifikatat e notave BSc. dhe Master
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UNIVERSITETI
ISHKENCAVE TE APLIKUARA
FERIEAF oo

Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né
formé elektronike sipas konkursit:

Po x JoO  Vérejtje:

Kandidatja Iradete Xhemajli - nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e USHAF, per
shak se Mungojn certifikatat e notave BSc. dhe Master.

Té dhénat pér kandidatin nr. 4

Emri dhe mbiemri: Albinot Gashi
Datélindja dhe Vendlindja: 01.03.1964
Grada Shkencore Msc/Ma: Po[] Jo Vérejtje:

Titulli Akademik dhe Universiteti ku 8shté fituar Bsc. - Universiteti i Prishtines “Hasan
titulli: Prishtina”,

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike né Po
kohén e caktuar sipas konkursit:

Jo[ ] Vérejtje:

Ka dérguar dokumentacionin né formé elektronike Po
né kohén e caktuar sipas konkursit:

Jo[ ] Vérejtje:

Ka dorézuar dokumentacionin te

— X s Pol] Jo
kompletuar origjinal ose te noterizuar,né forme
fizike sipas konkursit:

Vérejtje: Deshmia
nen hetime e dates 21 tetor 2020

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit te Po
kompletuar né forme fizike sipas konkursit:

Jo[ ] Verejte:

Ka dérguar dokumentacionin e kompletuar né Po
formé elekironike sipas konkursit:

Jo[ ] Vérejtje:

Kandidati Albinot Gashi - nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e USHAF, per
shak se mungojn deshmia nen hetime si dhe eshte vetem me graden Bsc.

PERMBLEDH]JE DHE PROPOZIM PER TITULL AKADEMIK

* Kandidati Arben Keka - nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e USHAF,
per shak se mungojne kopjet e certifikatave te notave kopije te pa noterizuara dhe mungon
certifikata e notave master.

¢ Kandidatja Blerina Bytyci: N& baze te raportit te siguruar nga komisioni vlersues
konstatojmé se i ploteson kriteret e kerkuara me konkurs.

* Kandidatja Iradete Xhemajli - nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e
USHAF, per shak se Mungojn certifikatat e notave BSc. dhe Master.
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* Kandidati Albinot Gashi - nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e
USHAF, per shak se mungojn deshmia nen hetime si dhe eshte vetem me graden Bsc.

Pas shqyrtimit & t& gjithé dokumentacionit & aplikantéve dhe duke u bazuar né kriteret e parapara
né konkurs, si dhe bazuar né Statutin e Universitetit t& Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj, si dhe n&
Rregullorén nr. 2521/21, dt. 10.09.2021, pér zgjedhjen e Ligjeruesit né marrédhénie té rregullt pune
pér léndét:

* Inovacioni dhe Teknikat e Kreativitetit;

¢  Menaxhim i Ambienteve t& Hotelerisé;
¢ Komunikimi né Hoteleri;
® Menaxhimi i Destinacioneve Turistike

ne konsiderojmé se kandidatja z. Blerina Bytyci i plotéson t& gjitha kriteret pércaktuara dhe i
propozojmé Késhillit Mésimor/Shkencor zgjedhjen e saj né pozitén Ligjéruese né Universitetin e
@hkencave té Aplikuara né Ferizaj.

NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi

Kryetar Prof. As. Dr. Arben Terstena l _ /Lif_}%,
i
Anétar Prof. As. Dr. Petrit Hasanaj \_/

i 7
Anétar Prof. As. Dr. Alberta Tahiri //ﬁf‘z"}' (U 7

7,
. )
Anétar Prof. As. Dr. Mimoza Zhubi / //// {// -~
L I

L . Prof. As. Dr. Idriz Kovaci ] }ﬁﬂ’ﬂ?ﬂ{//
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2. Njé ligjérues pér léndét:
Zhvillimi i tregut dhe produktit;
Praktika;
Turizmi Rural;

Agroturizmi



Léndét pér té cilat ka aplikuar kandidati:

Kandidatét e paraqitur

UNIVERSITETI

I SHKENCAVE TE APLIKUARA
RAPORT I KOMISION ITI'...VLERESUEi

UNIVERSITET! ! SHKENCAVE TE APLIKUARA KE FERIZAJ
UNIVERSITY OF APPLISH SCIENCES IN FERIZAJ

Hsbrot ] 93_7 /7,7

Frot NOZ e

oo 04119 124

Njisia Org.

Ovg Unit ol

Nr.ifageve 7/
No. pages e

1. Zhvillimi i Tregut dhe Produktit;

2. Praktika;
3. Turizmi Rural;
4. Agroturizmi.

1. Mr. Artan Bekolli

2. Mr. Pajtim Rrustemi

3. Mr. Arbenita Kastarati
4. Mr. Gazmend Gjinovci
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Shénimet pér kandidatin e propozuar pér angazhipm, 4] e

Emri dhe mbiemri: Pajtim Rrustemi

Datélindja: 21.03.1990

Grada shkencore: Master né Pemtari, Vreshtari dhe Hortikulturé
Universiteti: Universitetit i Prishtines “Hasan Prishtina”
Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof. As. Dr. Arben Terstena

2. Anétar Prof. As. Dr. Petrit Hasanaj

3. Anétar Prof. As. Dr. Alberta Tahiri

4. Anétar Prof. As. Dr. Mimoza Zhubi

5. Anétar Prof. As. Dr. Idriz Kovaci
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SHENIMET LIDHUR ME TE DHENAT E KANDIDATEVE

Vérejtje: Bazuar né nenin 11, paragrafi 23 i rregullores nr. 2521/21,dt. 10.09.2021, anétarét e komisionit
vlerésues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésiné e té dhénave t& shénuara né
raportin e vlerésimit dhe pér rekomandimet qé& bgjné do t& sanksionohen sipas kodit t& etikés dhe
dispozitave tjera ligjore né fuqi, nése t& njéjtat bien gartazi ndesh me Statutin e USHAF, kriteret e
konkursit dhe Rregulloren e sipérshénuar.

Té dhénat pér kandidatin nr. 1.

Emri dhe mbiemri: Arton Bekolli
Datélindja dhe Vendlindja: 01.05.1985, Korrotice e Eperme
Grada Shkencore Msc: Po Jo[ ] Vérejte:

Titulli Akademik dhe Universiteti ku &shté fituar Msc. - Universiteti i Prishtines “Hasan
titulli: Prishtina”

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike né Po
kohén e caktuar sipas konkursit:

Jo[ ] Verejte:

Ka dérguar dokumentacionin né formé elektronike | Po[] Jo Vérejtje: Mungon
né kohén e caktuar sipas konkursit: certifikata e lindjes e skanuar.

Ka dorézuar dokumentacionin te
kompletuar,origjinal ose te noterizuar,né forme
fizike sipas konkursit; Po Jo[] Vérejte:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit te
H Po[ x|

kompletuar né forme fizike sipas konkursit: Jo D Vérejtje:

Ka dérguar dokumentacionin e kompletuar né
formé elektronike sipas konkursit:

Po|| Jo Vérejtje:

Kandidati Arton Bekolli ~ nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin ¢ USHAF, per
shak se mungon kopija e certifikates se se lindjes e skanuar ne forme elektronike.
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Té dhénat pér kandidatin nr. 2.
Emri dhe mbiemri: Pajtim Rrustemi
Datélindja dhe Vendlindja: 21.03.1990, Mitrovice
Grada Shkencore Msc: Po x JoO  Vérejtje:

Master né Pemtari, Vreshtari dhe
Hortikulturé, - Universiteti i Prishtines
“Hasan Prishtina”;

Titulli Akademik dhe Universiteti ku éshté fituar
titulli:

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike né
kohén e caktuar sipas konkursit:

Po x JoO Vérejtje:

Ka derguar dokumentacionin né formé elektronike
né kohén e caktuar sipas konkursit:

Po x Jo Vérejtje:

Ka dorézuar dokumentacionin te
kompletuar,origjinal ose te noterizuar,.né forme Po x Jo Vérejtje:
fizike sipas konkursit:

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionitte

kompletuar né forme fizike sipas konkursit: Po x Jo Vérejtje:
Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né
formé elektronike sipas konkursit: Po x JoO  Vérejtje:

Vérejtje: kandidati i caktuar i cili nuk i plotéson kushtet minimale té parapara me Statutin e USHAF, si
dhe me kriteret e parapara né konkurs, nuk ka nevojé t& plotésohet pjesa tjetér e raportit. Pér t& njéjtin
mjafton t& shénohet kriterit t& cilin nuk e plotéson.
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AKTIVITETET AKADEMIKE (MESIMDHENIE UNIVERSITARE)

Aktivitetet akademike

Periudh,
Lénda/éte =3l eh Niveli i studimeve
Institucioni ligjéruar/a Prej Deri (Bachelor/Master)
Mentorimi i temave t& diplomés
Diploma / Niveli i
. Sy N studimit Data e
Emrii kandidatit Institucioni (Bachelor/Master/ | pérfundimit
Doktoraturég)!
m /i /A /4

Pjesémarrja nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret dhe punétorité

Prezantim/Pjesémarr
Nr | Konfernca/Kongresi/ ... Vendi Viti je

The Importance of
planning proces in
organizational
effectiveness - Small
and Medium Kosovo
Enterprises

Valletta, Malta 15-17 June 2021 Online

Sustainable
development of travel
and tourism industy in
the circulation of
foreing visitors in
nKosovo

Valletta, Malta 15-17 June 2021 Online

Pjesémarrja né trajnime profesionale

Nr Lloji i Trajnimit Vendi Viti Organizatori

Aplikimi i TIK ne
1 | Arsim per Kosove 2017 Projekt i Be
Mesimdhenes

'Punimi i diplomés né studimet 5 ose 6 vjegare, lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin e nivelit Master.
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Pérvoja profesionale (jo-akademike)

Periudha
Institucioni Pozita Prej Deri Shénime tjera

Universitetit i | Zyrtare per | 2019 Aktualisht
Shkencave te | Ceshtje
Aplikuara ne | Akademike
Ferizaj
Universitetit i | Zyrtar per | 2019 Aktualisht
Shkencave te | zhvillim te
Aplikuara ne | Karrieres
Ferizaj
Doni Fruits | Asistent i Shitjes | 2015 2016
SHPK

Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, etj.

Autorét Shtépia
(renditja si né bo tuzse Viti
Nr punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit
Anétarésimi né organizata/institucioni profesionale
Viti i Shtépia Viti
Nr | Organizata/Institucioni Lloji i anétarésisé anétarésimit botuese

Pjesémarrja né komisione redaktuese t&é botimeve universitare, revistave shkencore, konferencave,
etj.

Nr Libri/Publikimi Autori/redaktori pérgjegjés Viti

Recensent né botime universitare

Nr Libri Autori Shtépia botuese Viti
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AKTIVITETET HULUMTUESE, SHKENCORE DHE PROFESIONALE

Autoré Velli Barazvler&
t mi, simi sipas
(renditj nr., paragrafév
N | asiné Titulli 1 faget, e A2.1 deri
r | punim) punimit Revista viti Linku identifikues? A24
The Impact 1
of
Participati | Internation https:/ /www.worldcat.org/title/ th
Rruste ; Volu : A
mi on in the al Journal of me e-impact-of-employee-participation-
: Planning Economics in-the-planning-process-on-
B Byty ) IX, S .
1 . Process on | and organizational-effectiveness-the-
qi, A o . Issue ‘
Tahiri Organizati | Business 5 case-of-
I " | onal Administrat 2621 kosovo/ oclc/9048945885&referer=b
. | Effectivene | ion. rief_results
Kovaci
ss-The
Case of
Kosovo
The 1
Importance
. of
glerlnia Sustainable
X ytyq Developme | Internation Volu https:/ /www.worldcat.org/title/ th
s nt of al Journal of e-importance-of-sustainable-
Pajtim | .. L . me .
Iravel and | Economics development-of-travel-and-tourism-
Rruste | ., . IX, . . .
2 mi 2 Tourism and Issue industry-in-the-turnover-of-foreign-
Albelr ta Industry in | Business 5 visitors-the-case-of-
... | the Administrat | / kosovo/oclc/9048943958&referer=b
Tahiri 3 . 2021 .
. Turnover ion rief_results
, Idriz :
Kovaci of Foreign
Visitors:
The Case
of Kosovo
3

Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare tjera nga ato sipas paragraféve

A21 deri A24
Autorét
N | (renditja siné
T punim) Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., faget, viti

*Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmijet t& cilit déshmohet indeksimi i punimit
pérkatésisht revistés né bazén e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése t&
nénparagrafit A.2.4

Page 7 of 11




v

P

UNIVERSITETI
¥ SHKENCAVE TE APLIKUARA.

Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore.

Autorét (renditja si Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si né
Nr| kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Pozita né
Programi/ projekti program, projekt/
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi Kontributi
Patentet zyrtare né nivel ndérkombétar dhe kombétar
N | Autorét (renditja si né Institucioni/ Vendi, Viti
r | patentin e zyrtarizuar ) Titulli i patentit i zyrtarizimit Faget

FORMULAR PER AKTIVITETET SHERBYESE

Shérbimi né lidhje me Universitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit
Shérbimi né lidhje me Komunitetin
Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit
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VLERESIMI NGA KOMISIONI PER KANDIDATIN

Pozita Emri dhe mbiemri Vlersimi
Kryetar Prof. As. Dr. Arben Terstena 17
Anétar Prof. As. Dr. Petrit Hasanaj 18
Anétar Prof. As. Dr. Alberta Tahiri 20
Anétar Prof. As. Dr. Mimoza Zhubi 20
Anétar Prof. As. Dr. Idriz Kovaci 19
Tot. 9

Té dhénat pér kandidatin nr. 3

Emri dhe mbiemri: Arbenita Kastrati
Datélindja dhe Vendlindja: 31.01.1985, Gjilan
Grada Shkencore Msc/Ma: Po x JoO  Vérejtje:

Titulli Akademik dhe Universiteti ku éshté fituar
titulli:

Master i Arteve né Psikologji
Kolegji Fama

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike né
kohén e caktuar sipas konkursit:

Po x JoO Vérejtje:

Ka derguar dokumentacionin né formé elektronike
né kohén e caktuar sipas konkursit:

Po x Jo Vérejtje:

Ka dorézuar dokumentacionin te
kompletuar,origjinal ose te noterizuar,né forme
fizike sipas konkursit:

Po Jox  Vérejtje: Mungojne
certifikatat e notave ne te dy nivelet,
deshmia per publikime shkencore dhe
konferenca

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionitte

kompletuar né forme fizike sipas konkursit:

Po Jox  Vérejtje: Mungojne
certifikatat e notave ne te dy nivelet,
deshmia per publikime shkencore dhe
konferenca

Ka derguar dokumentacionin e kompletuar né
formé elektronike sipas konkursit:

Po Jox  Vérejtje:

Kandidatja Arbenita Kastrati - nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e USHAF, per

shak se Mungojn certifikatat e notave BSc. & Master dhe deshmia per publikime shkencore dhe

konferenca.
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Té dhénat pér kandidatin nr. 4
Emri dhe mbiemri: Gazmend Gjinovci
Datélindja dhe Vendlindja: 01.03.1964
Grada Shkencore Msc/Ma: Po Jo[] Verejtje:

Titulli Akademik dhe Universiteti ku éshté fituar Master i Pemtarisé dhe Vreshtarisé -
titulli: Universiteti i Prishtines “Hasan Prishtina”,

Jo[ 1 Veérejtje:

Ka dorézuar dokumentacionin né forme fizike né Po
kohén e caktuar sipas konkursit:

Ka dérguar dokumentacionin né formé elektronike Po
né kohén e caktuar sipas konkursit:

Jo[ ] Vérejtje:

Ka dorézuar dokumentacionin te Po(] Jo Vérejtje: Mungon
kompletuar,origjinal ose te noterizuar,né forme certifikata e notave BSc. dhe MSc. kopje e
fizike sipas konkursit: panoterizuar

Ka dorézuar kopjen e dokumentacionit te Po[] Jo Verejtje:

kompletuar né forme fizike sipas konkursit:

Ka dérguar dokumentacionin e kompletuar ng e
formé elektronike sipas konkursit: Fo D Jo Verejtje:

Kandidati Gazmend Gjinovci - nuk i plotéson kushtet minimale té parapara me Statutin e USHAF,
per shak se mungojn certifikatat e notave BSc. dhe MSc. kopje e panoterizuar

PERMBLEDH]JE DHE PROPOZIM PER TITULL AKADEMIK

¢ Kandidati Arton Bekolli - nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e USHAF,
per shak se mungon kopja e certifikates se se lindjes e skanuar ne forme elektronike.

¢ Kandidatja Pajtim Rrustemi: Né baze te raportit te siguruar nga komisioni vlersues
konstatojmé se i ploteson kriteret e kerkuara me konkurs.

¢ Kandidatja Arbenita Kastrati - nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e
USHAF, per shak se Mungojn certifikatat e notave BSc. & Master dhe deshmia per publikime
shkencore dhe konferenca.

¢ Kandidati Gazmend Gjinovci - nuk i plotéson kushtet minimale t& parapara me Statutin e
USHAF, per shak se mungojn certifikatat e notave BSc. dhe MSc. kopje e panoterizuar.

Pas shqyrtimit té t€ gjithé dokumentacionit t& aplikantéve dhe duke u bazuar né kriteret e parapara né
konkurs, si dhe bazuar né Statutin e Universitetit t& Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj, si dhe né
Rregullorén nr. 2521/21,dt. 10.09.2021, pér zgjedhjen e Ligjeruesit né marrédhénie té rregullt pune pér
léndét:
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Zhvillimi i Tregut dhe Produktit;
Praktika;

Turizmi Rural;

Agroturizmi.

ne konsiderojmé se kandidati z. Pajtim Rrustemi i plotéson té gjitha kriteret pércaktuara dhe i
propozojmé Késhillit Mésimor/Shkencor zgjedhjen e tij né pozitén Ligjérues né€ Universitetin e
Shkencave té Aplikuara né Ferizaj.

NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi
Kryetar | Prof. As. Dr. Arben Terstena ‘?éf%\&& S e
Do e \,7 -
M /
Anétar Prof. As. Dr. Petrit Hasanaj N—"1
]

/] N
Anétar Prof. As. Dr. Alberta Tahiri &"} :B {
Anar | prof As. Dr. Mimoza Zhubi [ A (/{fi QL

I——/~ ]

Andtar | b ¢ As. Dr. Idriz Kovaci :
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